



ADENDO I AO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-2023 - SMJE

O Município de ITAITINGA, através da Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - SMJE, com sede na Rua Jonas Alves Barbosa, nº 01, Antônio Miguel, CEP: 61.880-000, neste município, torna público torna público para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002-2023 – SMJE.

- 1. DO OBJETO: Seleção pública e o credenciamento de Organizações da Sociedade Civil para fins de celebração de parceria, via Termo de Fomento, a partir da apresentação de projetos voltados ao desenvolvimento do desporto municipal, através de competição nas mais diversas modalidades a serem executadas no Município de Itaitinga-CE.
- 2.0 DA MOTIVAÇÃO: Em decorrência do não envio de proposta por parte de possíveis interessados no presente chamamento, ensejando assim na necessidade de estender o prazo para recebimento das propostas e documentos de habilitação, bem como de remarcar as datas correspondentes as etapas de realização do processo de seleção.
- 3.0 DAS ALTERAÇÕES: Diante da justificativa exposta, torno público o presente ADENDO, para alterar informações previstas no subitem 4.1, alínea "d", 8.3, 10.3, 11.1 e 11.4.2 do Edital, os quais passam a apresentar as seguintes redações:
- 3.1 4. VALOR DE REFERÊNCIA PARA REALIZAÇÃO DO OBJETO:
- 4.1. O valor total do projeto a ser fomentado é de R\$ 1.166.800,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo:
 - d) O prazo de execução compreenderá o período entre 13 de novembro de 2023 a 30 de novembro de 2024, observado o disposto na alínea anterior;

3.2 - 8. DAS INSCRIÇÕES:

8.3. As inscrições deverão ser realizadas através da entrega da documentação em envelope identificado, destinado à Comissão de Seleção, mediante protocolo na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - SMJE, localizada na Rua Jonas Alves Barbosa, n° 01, Antônio Miguel, CEP: 61.880-000, Itaitinga-CE, no período de 03/10/2023 a 25/10/2023, exclusivamente em dias úteis, no horário de 08h às 12h e de 13h às 17h.

3.3 - 10. DO PLANO DE TRABALHO:

10.3. Os projetos inscritos neste Edital não poderão ter período de execução com data anterior a 13 de novembro de 2023 nem posterior a 30 de novembro de 2024.

3.4-11. DO PROCESSO DE SELEÇÃO:

11.1. O Processo de Seleção observará as seguintes etapas: Tabela 01



SECRETARIA DA **Juventude e Esporte**

/g.1	FLS	001
EFEIT.	128	17.
CK CK	R	c. /
	Data	/

Etapa	Atividade	Data
1	Publicação do Edital de Chamamento Público	03/10/2023
2	Data-limite para Impugnação ao Edital de Chamamento Público	09/10/2023
3	Envio das Propostas pelas OSC's	03/10/2023 a 25/10/2023
4	Etapa competitiva de Análise das propostas pela Comissão de Seleção	26/10/2023 e 27/10/2023
5	Divulgação do Resultado Preliminar	30/10/2023
6	Prazo para interposição de Recursos/Emissão de Pareceres do artigo 35 da Lei 13.019/2014	31/10/2023 a 06/11/2023
7	Análise final pela Comissão de Seleção das propostas e recursos deferidos	07/11/2023
8	Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se houver).	08/11/2023
9	Assinaturas dos Termos de Parceria	09/11/2023

^{*}A homologação não gera direito para a Organização da Sociedade Civil à celebração da parceria, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014.

- 11.4.2. As propostas deverão ser entregues, pessoalmente na sede da Secretaria Municipal de Juventude e Esporte SMJE, no período de 03/10/2023 a 25/10/2023, exclusivamente em dias úteis, no horário de 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h.
- 4.0. PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS.
- **5.0. DO ACESSO:** Este ADENDO encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura de Itaitinga <u>www.itaitinga.ce.gov.br</u>.

Fortaleza/CE, 19 de outubro de 2023.

Antônio Pereira do Amaral

Secretário Adjunto da Secretaria de Juventude e Esporte





AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2023 - SMJE. A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE POR MOTIVO DE CONVENIÊNCIA E INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO QUE O EDITAL SOFREU ALRTERAÇÕES CONFORME ADENDO MODIFICADOR PRORROGANDO O PRAZO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA O DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023, EM HORÁRIO E LOCAL ESTABELECIDOS ANTERIORMENTE NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, CUJO INTEIRO TEOR PODERÁ SER CONSULTADO NA ÍNTEGRA NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE ITAITINGA WWW.ITAITINGA.CE.GOV.BR. ITAITINGA/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ANTÔNIO PEREIRA DO AMARAL - SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE.

Itaitinga/CE, 19 de outubro de 2023.

Antônio Pereira do Amaral

Secretário Adjunto da Secretaria de Juventude e Esporte